
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской» 

Прохладненского муниципального  района КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

23.05.2022 г.                                                         ст.Солдатская                                                               №127 

 

О создании рабочей группы по введению и реализации 

ФГОС начального общего и основного общего образования 

 
        В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ от 31.05.2021г. №286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», от  31.05.2021г. №287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», согласна письма Министерства 

просвещения РФ от 15.02.2022г. №АЗ-113/03 «О направлении методических рекомендаций», приказа  

МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской» от 02.03.2022г. №49/7 «Об утверждении план-графика по 

обеспечению введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО» и в целях  обеспечения нормативно-

правового и организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных образовательных 

стандартов 2021 года (далее - ФГОС) начального общего и основного общего образования с целью 

осуществить переход на обучение по ним с 1 сентября 2022 года в 1-х и 5-х классах. 

 

2. Утвердить и ввести в действие с 25 мая 2022 года Положение о рабочей группе по введению и 

реализации ФГОС начального общего и основного общего образования. 

 

3. Утвердить состав рабочей группы (приложение №1). 

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской» 

Прохладненского муниципального района КБР                                  _____________            О.Е.Коновалов 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Шинахова З.С.___________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.:Шинахова З.С. 

Тел.:88663150166 

 



Приложение №1. 

Утверждено приказом 

МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской» 

от 23.05.2022г. №127 
 

 

Состав рабочей группы  

по введению и реализации ФГОС начального общего и основного общего образования 

 

Председатель рабочей группы: Коновалов О.Е., директор школы. 

Секретарь рабочей группы: Озрокова Ф.Х., учитель начальных классов. 

Члены рабочей группы: 

 Заместитель директора по УВР Шинахова З.С. 

 Заместитель директора по УВР Малько О.М. 

 Заместитель директора по ВР Россихина Ю.Ю. 

 Заведующий хозяйством Пахомова А.А. 

 Педагог - библиотекарь Макарова В.Н. 

 Секретарь-делопроизводитель Завертнева И.А. 

 Руководители ШМО:  

 Джепарова М.А., 

 Волкова Ю.С.,  

 Хоменко И.И.,  

 иностранных языков, Чонкаева Л.Б.,  

 Герасимова Н.Н.,  

 Корнеева Н.А.. 

 


		2022-05-23T12:07:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




